Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 042/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CONSTRUIR PONTO DE ONIBUS NA RUA LAURENTINA MIRANDA LEAL NAS

PROXIMIDADES DA QUADRA DE AREIA E DA PADARIA SHEKINÁ.

Justificativa

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que o referido trecho

não conta com ponto de ônibus, tendo as pessoas que se deslocarem de Bairros distantes até o

centro para pegar ônibus. Desta forma, sugiro que esta administração verifique a possibilidade

de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 04 de agosto de 2016.

Vereadora:

Lucinéia Cruzeiro da Silva